

**Troldhus ApS**

Solbakken 5  
6000 Kolding

**Årsrapport for perioden 01.01.2023 - 31.12.2023**

25. regnskabsår

CVR. nr. 21 49 72 90

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 20. juni 2024

---

Hans Peder Jensen  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

### **Årsregnskabet**

Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 01.01.2023 - 31.12.2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2023	11
Noter til årsregnskabet	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Troldhus ApS Solbakken 5 6000 Kolding
	CVR-nr.: 21 49 72 90 Stiftet: 8. februar 1999 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 01.01 - 31.12
<b>Direktion</b>	Hans Peder Jensen
<b>Revisor</b>	Sønderup & Partnere A/S Registrerede revisorer FSR Sydbanegade 2B - 1 6000 Kolding  <i>Kontakt@RevisorKolding.dk</i> <i>www.RevisorKolding.dk</i>
<b>Pengeinstitut</b>	Sydjysk Sparekasse Vejlevej 135 6000 Kolding

### **Hovedaktivitet**

Selskabet formål er at investere i fast ejendom, værdipapirer og dermed efter ledelsens skøn belægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 1.184.336, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 36.943.217 og en egenkapital på kr. 20.272.905.

### **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2024**

Det forventes, at selskabet vil kunne fastholde nuværende aktivitetsniveau og indtjening.

## RESULTATOPGØRELSE

01.01.2023 - 31.12.2023

<u>NOTE</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>1.127.469</b>	<b>542.742</b>
1 Personaleomkostninger	-132.000	-190.000
2 Afskrivninger	-183.977	-183.977
<b>Driftsresultat</b>	<b>811.492</b>	<b>168.765</b>
5 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	721.810	680.816
Finansielle indtægter	369.371	253.510
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-284.667	-106.710
Finansielle omkostninger	-113.604	-357.526
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>1.504.402</b>	<b>638.855</b>
3 Skat af årets resultat	-320.066	-109.261
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.184.336</b>	<b>529.594</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	780.550	753.793
Reserve for nettoopskr. indre værdis metode	-96.245	680.817
Overført resultat	500.031	-905.016
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>1.184.336</b>	<b>529.594</b>



## BALANCE PR. 31.12.2023

### AKTIVER

<u>NOTE</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
4	Grunde og bygninger	16.880.126	17.064.103
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>16.880.126</b>	<b>17.064.103</b>
5	Kapitalinteresser	12.741.495	12.817.865
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>12.741.495</b>	<b>12.817.865</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>29.621.621</b>	<b>29.881.968</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	67.570	22.300
	Andre tilgodehavender	2.372.351	411.133
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.439.921</b>	<b>433.433</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.550.585	3.480.977
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>3.550.585</b>	<b>3.480.977</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.331.090</b>	<b>2.181.423</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>7.321.596</b>	<b>6.095.833</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>36.943.217</b>	<b>35.977.801</b>

## BALANCE PR. 31.12.2023

### PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Selskabskapital	1.279.785	1.279.785
Reserve for nettoopskr. indre værdis metode	6.742.386	6.838.631
Overført resultat	11.470.184	10.970.152
Afsat udbytte for regnskabsåret	780.550	753.793
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>20.272.905</b>	<b>19.842.361</b>
Hensættelser til udskudt skat	95.880	129.660
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>95.880</b>	<b>129.660</b>
Prioritetsgæld	6.475.317	7.282.588
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.475.317</b>	<b>7.282.588</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	810.263	807.647
Kreditinstitutter	119	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.721.279	6.712.563
Selskabsskat	325.592	88.057
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	627.069	460.004
Anden gæld	614.793	654.921
<b>Kortfristet gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.099.115</b>	<b>8.723.192</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>16.574.432</b>	<b>16.005.780</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>36.943.217</b>	<b>35.977.801</b>

## EGENKAPITALOPGØRELSE PR. 31.12.2023

	<u>Indevær- ende år</u>
<b>Egenkapital</b>	
<b>Selskabskapital</b>	
Saldo primo	1.279.785
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.279.785</b>
<b>Reserve for nettoopskr. efter indre værdis metode</b>	
Saldo primo	6.838.631
Årets resultat	-96.245
<b>Saldo ultimo</b>	<b>6.742.386</b>
<b>Foreslået udbytte</b>	
Saldo primo	753.793
Betalt udbytte	-753.793
Udbytte	780.550
<b>Saldo ultimo</b>	<b>780.550</b>
<b>Overført resultat</b>	
Saldo primo	10.970.152
Årets resultat	500.032
<b>Saldo ultimo</b>	<b>11.470.184</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>20.272.905</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	132.000	190.000
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>132.000</b>	<b>190.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1,0	1,0
<b>2 Afskrivninger</b>		
Bygninger	183.977	183.977
<b>Afskrivninger i alt</b>	<b>183.977</b>	<b>183.977</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	353.846	141.139
Årets ændring i udskudt skat	-33.780	-31.878
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>320.066</b>	<b>109.261</b>
<b>4 Grunde og bygninger</b>		
Kostpris pr. 01.01.2023	19.705.586	19.705.586
<b>Kostpris pr. 31.12.2023</b>	<b>19.705.586</b>	<b>19.705.586</b>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2023	2.641.483	2.457.506
Afskrivninger i 2023	183.977	183.977
<b>Samlede afskrivninger pr. 31.12.2023</b>	<b>2.825.460</b>	<b>2.641.483</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2023</b>	<b>16.880.126</b>	<b>17.064.103</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>5 Kapitalinteresser</b>		
Kostpris pr. 01.01.2023	6.797.289	6.797.289
Afgang 2023	-798.180	-818.055
<b>Kostpris pr. 31.12.2023</b>	<b>5.999.109</b>	<b>5.979.234</b>
Værdireguleringer pr. 01.01.2023	6.020.576	6.157.815
Årets resultatandele efter skat	721.810	680.816
<b>Værdireguleringer pr. 31.12.2023</b>	<b>6.742.386</b>	<b>6.838.631</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2023</b>	<b>12.741.495</b>	<b>12.817.865</b>

		<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Ejerandel</u>
Kapitalandele i kapitalinteresser specificeres således:			
Blåtrold I/S, Kolding		9.745.595	50%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>804.004</i>	<i>9.745.595</i>	
JBR-Huse ApS, Kolding		600.000	50%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>302.091</i>	<i>7.467.555</i>	

### **6 Langfristede gældsforpligtelser**

Den langfristede gæld forfalder således:

Afdrag, der forfalder efter 5 år	4.754.966	3.903.672
Afdrag, der forfalder indenfor 5 år	2.530.614	4.186.563
Heraf kortfristet del	-810.263	-807.647
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.475.317</b>	<b>7.282.588</b>

### **7 Sikkerheder og pantsætninger**

Til sikkerhed for kreditforeningsgæld på tkr. 7.286 er der taget pant i ejendomme. Ejendommenes bogførte værdi er tkr. 16.880.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>8 Eventualaktiver og eventualforpligtelser</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Ingen		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		
